
 

1 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 – Napoli 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il Decreto-Legge 9 giugno 2021, n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della 

capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale 

di ripresa e resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”; 

VISTO il Decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, con la legge 10 agosto 

2023, n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “disposizioni in materia di reclutamento del 

personale scolastico e acceleratorie dei concorsi PNRR”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle 

disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante “Codice in materia di protezione dei 

dati personali recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento 

(UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di 

tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come modificato dal Decreto legislativo 10 agosto 2018, 

n. 101, e dal Decreto-legge 8 ottobre 2021, n. 139, convertito, con modificazioni, dalla Legge 3 

dicembre 2021, n. 205; 

VISTO il Decreto Ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205, recante “Disposizioni concernenti il concorso 

per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di 

secondo grado su posto comune e di sostegno, ai sensi dell’articolo 59, comma 11, del decreto-legge 

25 maggio 2021, n. 73, recante «Misure urgenti connesse all’emergenza da covid-19, per le imprese, 

il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali», convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 

2021, n. 106, come modificato dal decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 29 giugno 2022, n. 79, e dal decreto-legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 10 agosto 2023, n. 112”;  

VISTO il Decreto Dipartimentale 6 dicembre 2023, n. 2575, recante “Concorso per titoli ed esami per 

l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto 

comune e di sostegno, ai sensi dell’art. 3, comma 7, del Decreto ministeriale 26 ottobre 2023, n. 205”; 

VISTO l’Allegato 1 al Decreto Dipartimentale, n. 78 del 17 gennaio 2024, di rideterminazione del 

contingente dei posti da destinare alla procedura concorsuale, bandita su base regionale con D.D. 

2575/2023; 

VISTO l’art. 4 del D.D. 2575/2023, che disciplina i requisiti di ammissione al concorso dei candidati; 

VISTO, altresì, il comma 6 del citato art. 4 ex D.D. 2575/2023, ai sensi del quale “I candidati 

partecipano al concorso con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. In caso 

di carenza degli stessi, l'USR responsabile della procedura dispone, con provvedimento motivato, 

l'esclusione dei candidati, in qualsiasi momento della procedura stessa”; 

VISTA l’istanza di partecipazione, presentata tramite modalità telematica, dal candidato Ascione 

Feliciano per la Regione Campania; 

CONSIDERATO che l’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania, relativamente alla classe di 

concorso A026 – “Matematica” – Scuola Secondaria di II grado – è responsabile dello svolgimento 

dell’intera procedura concorsuale e dell’approvazione della graduatoria di merito per la Regione 

Campania; 

VISTO il D.D. prot. n.19220 del 03.04.2024, con il quale è stata costituita la Commissione 

Giudicatrice per la citata classe di concorso A026 – “Matematica” – Scuola Secondaria di II grado; 

VISTO il D.D. prot. n. 53680 del 06.09.2024, con il quale il candidato Ascione Feliciano è stato 

escluso dalla partecipazione alla procedura concorsuale bandita con D.D. 2575/2023, gestita dall’USR 

per la Campania, per la classe di concorso A026 – “Matematica” – Scuola Secondaria di II grado, per 

la regione Campania; 



 

2 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania  

Via Ponte della Maddalena, 55 – Napoli 

 

 

VISTO che nel suddetto decreto l’aspirante Ascione Feliciano, per mero errore materiale, è stato 

indicato come Ascione Alfonso; 

VISTA la comunicazione del 27.09.2024, con cui la Commissione giudicatrice, all’esito di ulteriori 

controlli, si è rideterminata in senso favorevole in merito al possesso da parte del medesimo dei requisiti 

di ammissione;  

RITENUTO, pertanto, che sussistano i presupposti e le condizioni per riammettere il candidato 

Ascione Feliciano alla procedura concorsuale, bandita con D.D. 2575/2023, per la classe di concorso 

A026 – “Matematica” 

 

 

DECRETA  

 

Art. 1) Le premesse sono parte motiva del presente provvedimento.  

Art. 2) Per le ragioni citate in premessa, l’aspirante Ascione Feliciano è riammesso alla procedura 

concorsuale bandita con D.D. 2575/2023, gestita dall’USR Campania, per la classe di concorso 

A026 “Matematica”. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi 

giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio.  

Art. 4) La pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale sostituisce ogni forma 

di comunicazione e ha valore di notifica agli interessati. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

   Ettore Acerra 
Documento f.to digitalmente ai sensi del c.d. C.A.D. e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

All’albo 

Responsabili del procedimento:  
Luisa Franzese - Dirigente Ufficio VI  

e-mail: luisa.franzese1@istruzione.it  
Martina Addolorato -Funzionario Ufficio VI  

e-mail: martina.addolorato1@istruzione.it  

Anna Castellano – Funzionario Ufficio VI  
e-mail: anna.castellano12@istruzione.it  

Maria Cuciniello - Funzionario Ufficio VI  

e-mail: maria.cuciniello6@istruzione.it  
Amalia Russo - Funzionario Ufficio VI  
e-mail: amalia.russo36@istruzione.it 


		2024-09-30T14:31:04+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-10-01T10:09:26+0200
	protocollo




